Données 2019 retraitées, avec l’application en année pleine de la nouvelle fiscalité entrée
en vigueur à partir du 1er janvier 2020 et en intégrant Sporting Group sur 12 mois.

En M€ 30.06.2020
30.06.2019

publié

Var°
06.2020 vs

06.2019

publié

30.06.2019
retraité

Var°
06.2020 vs

06.2019

retraité

Mises* 6 898 8 420 -18,1% 8 454 -18,4%

Dont loterie 5 777 6 609 -12,6% 6 609 -12,6%

   Jeux de loterie instantanée 3 558 4 012 -11,3% 4 012 -11,3%

   Jeux de tirage 2 219 2 598 -14,6% 2 598 -14,6%

Dont paris sportifs 1 108 1 810 -38,8% 1 810 -38,8%

Mises numérisées* 1 391 1 652 -15,8% 1 652 -15,8%

Mises dans le réseau physique 6 269 7 917 -20,8% 7 917 -20,8%

* Les mises sont les enjeux des joueurs et ne constituent pas le chiffre d’affaires du groupe FDJ
 Principalement jeux de grattage (en point de vente et en ligne)
* Les mises numérisées regroupent les mises en ligne et les mises dématérialisées en points de vente c’est-à-dire utilisant un service
digital / une application pour leur préparation, avant enregistrement par le détaillant

En M€ 30.06.2020
30.06.2019

publié

Var°
06.2020 vs

06.2019
publié

30.06.2019
retraité

Var°
06.2020 vs

06.2019
retraité

Mises 6 898 8 420 -18,1% 8 454 -18,4%

Gains des joueurs 4 646 5 757 -19,3% 5 799 -19,9%

   Taux de retour aux joueurs 67,3% 68,4%  68,6%

Produit brut des jeux (PBJ) 2 253 2 663 -15,4% 2 654 -15,0%

   PBJ en % des mises 32,7% 31,6% 3,3% 31,4% 4,0%

Produit net des jeux (PNJ) 829 933 -11,2% 976 -15,0%

   PNJ en % des mises 12,0% 11,1% 8,5% 11,5% 4,1%

Chiffre d'affaires 849 944 -10,1% 995 -14,7%

7/13

Information sectorielle

En M€

BU Loterie BU Paris sportifs ABU Holding
Total avant

amort.
Amort. Total Groupe

Mises 5,777 1,108 14 0 6,898 6,898

Produit Brut des Jeux (PBJ) 1,954 298 1 0 2,253 2,253

Produit Net des Jeux (PNJ) 677 145 6 0 829 829

Chiffre d'Affaires 679 145 24 1 849 849

Coût des ventes -395 -65 -3 0 -464 -18 -482

Coûts marketing et communication -65 -34 -21 -12 -133 -14 -147

Marge contributive 219 45 -1 -12 251 -32 219

Coûts administratifs et généraux -78 -78 -18 -95

EBITDA 174

Dotations aux amortissements -50

Résultat Opérationnel Courant 124

30.06.2020

En M€

BU Loterie BU Paris sportifs ABU Holding
Total avant

amort.
Amort. Total Groupe

Mises 6,610 1,810 34 0 8,454 8,454

Produit Brut des Jeux (PBJ) 2,251 403 0 0 2,654 2,654

Produit Net des Jeux (PNJ) 771 195 9 0 976 976

Chiffre d'affaires 773 195 27 0 995 995

Coût des ventes -456 -107 -3 0 -566 -19 -585

Coûts marketing  et communication -61 -41 -22 -14 -138 -12 -150

Marge contributive 256 48 2 -14 291 -31 260

Coûts administratifs et généraux -83 -83 -12 -95

EBITDA 208

Dotations aux amortissements -43

Résultat Opérationnel Courant 165

30.06.2019 retraité

En M€

BU Loterie BU Paris sportifs

Autres

secteurs -

ABU

Holding
Total avant

amort.
Amort. Total Groupe

Mises 6,610 1,810 0 0 8,420 8,420

Produit Brut des Jeux (PBJ) 2,257 406 0 0 2,663 2,663

Produit Net des Jeux (PNJ) 759 173 2 0 933 933

Chiffre d'Affaires 761 173 11 0 944 944

Coût des ventes -456 -107 -1 0 -564 -19 -583

Coûts marketing et communication -62 -40 -11 -14 -127 -11 -138

Marge contributive 243 26 -2 -14 253 -30 223

Coûts administratifs et généraux -76 -76 -11 -87

EBITDA 177

Dotations aux amortissements -41

Résultat Opérationnel Courant 136

30.06.2019 publié

8/13

Compte de résultat consolidé

En millions d'euros 30.06.2020
30.06.2019

publié

Mises 6 898,4 8 420,0

Part revenant aux gagnants -4 645,5 -5 756,9

Produit brut des jeux 2 252,8 2 663,0

Prélèvements publics -1 429,8 -1 692,4

Dotations structurelles aux fonds de contrepartie 0,0 -39,1

Autres activités paris sportifs 6,0 1,9

Produit net des jeux 829,0 933,4

Produit des autres activités 19,7 10,5